ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Ney Braga S/N, Centro, C.E.P. 65.935-500
E-mail: cmdca215@gmail.com

Buritirana - Maranhão

EDITAL 003/2023- HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

INSCRITOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DE CONSELHEIROS

TUTELARES DE BURITIRANA-MA

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE BURITIRANA -MA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas

pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Edital 01/2023,

Resolução Regulamentadora de nº 003/2023 do CMDCA, Resolução Conanda nº 231/2022 e

na Lei Municipal nº 100/2005 e demais legislação vigente, e decorridas as etapas de impugnações e

analises de recursos faz publicar o Edital  de Homologação dos candidatos inscritos ao cargo de

Conselheiro Tutelar, conforme o que se segue:

I. RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS:

1. BIANCA DE MARCILES SÁ CONCEIÇÃO;

2. MOISÉS ENEIAS DE ARAÚJO GAMA;

3. ELIENE LEAL DOS SANTOS MADEIRA;

4. DELMÁRIA BORGES DE MORAIS MADEIRA;

5. CLEANIA REIS PEREIRA DO NASCIMENTO;

6. RAFAEL CHAVES CAVALCANTE;

7. JANUARLE PINHEIRO DE SOUSA;

8. LUSINALVA DA SILVA COSTA;

9. FRANCISCO RODRIGUES MENEZES;

10. DORALICE MORAIS DOS SANTOS;

11. ANTONIA LIMA REGO COSTA;

12. MESSIAS DOS SANTOS HILÁRIO;

13. SUZANE LIMA PEREIRA;

14. SARAH GOMES DA SILVA.

Publique-se

Buritirana-MA, 06 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Presidente da Comissão